syariat, baik yang ditetapkan nash atau ijma‟.

Hanafi mangatakan bahwa syarat-syarat kemaslahatan adalah:

a. Tidak berlawanan dengan maksud syariat atau salah satu

dalil yang sudah dikenal.

b. Maslahat karena kepentingan yang nyata dan diperlukan

oleh masyarakat.

168 Muhammad Abu Zahrah, 1377H/ 1958M. Ushul Fiqh, Dar al-Fikr al-Farabi, Mesir, h.

280.
169 Abd al-Wahab Al-Khalaf, 1388H/1968M. ‘Ilm Ushul al-Fiqh. Ad-Dar al-Kuwaitiyah,

Mesir, h. 86-87.